ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN PHÒNG UBND THÀNH PHỐ                      –––––––––––––––––––––––––––

                    ––––––––––                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

         Số:          /VP-VX

V/v tổ chức Lễ công bố Quyết định

công nhận bảo vật quốc gia và trưng

bày chuyên đề “Bảo vật Quốc gia –

Những kiệt tác di sản tại Thành phố

Hồ Chí Minh”

                 Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2900/TTr-SVHTT

ngày 29 tháng 4 năm 2025 về chấp thuận cho phép tổ chức Lễ công bố Quyết định

công nhận Bảo vật quốc gia và bổ sung kinh phí thực hiện trưng bày chuyên đề

“Bảo vật Quốc gia – Những kiệt tác di sản tại Thành phố Hồ Chí Minh” và

Công văn số 3098/SVHTT-DSVH ngày 12 tháng 5 năm 2025 về điều chỉnh thời

gian tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia và trưng bày

chuyên đề “Bảo vật Quốc gia – Những kiệt tác di sản tại Thành phố Hồ Chí Minh”,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Trần Thị Diệu Thúy có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Chấp thuận cho phép Sở Văn hóa và Thể thao điều chỉnh thời gian tổ chức

Lễ công bố Quyết định công nhận bảo vật quốc gia: Chõ gốm, niên đại văn hóa

Đông Sơn của sưu tập tư nhân Phạm Gia Chi Bảo kết hợp thực hiện trưng bày

chuyên đề “Bảo vật Quốc gia – Những kiệt tác di sản tại Thành phố Hồ Chí Minh”.

Thời gian thực hiện từ ngày 29 tháng 6 năm 2025 đến ngày 30 tháng 8 năm 2025

tại Bảo tàng Lịch sử Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy

định, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm; thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định,

cân đối từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin được giao năm 2025 của

Sở Văn hóa và Thể thao.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên

đến các đơn vị liên quan để thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- TTUB: CT, PCT/VX;

- Sở Tài chính;
- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, (VX/Ha)

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Thanh Thủy

		2025-05-20T06:34:05+0700

		2025-05-20T09:22:39+0700

		2025-05-20T09:22:41+0700

		2025-05-20T09:22:41+0700

		2025-05-20T09:22:54+0700